



Peruspalvelut, oikeusturva ja luvat  
Ympäristöterveydenhuoltoyksikkö

Sosiaali- ja terveysministeriö  
[kirjaamo.stm@gov.fi](mailto:kirjaamo.stm@gov.fi)

lausuntopyyntö 19.4.2023, VN/11255/2023

## Hallituksen esityksen luonnos laiksi tupakkalain muuttamisesta

Tupakkalakia ehdotetaan muutettavan STM:n virkanäkemyksen ja tupakka- ja nikotiinipolitiikan kehittämistyöryhmän ehdotusten pohjalta. Taustalla vaikuttaa se, että Fimea ei enää tulkitse ns. nikotiinipussien kuuluvan lääkelain soveltamisalaan ja tällöin ilman muutoksia nikotiinipusseja saa myydä ilman vähittäismyyntilupaa eikä tuotteilla ole nikotiinirajaa. Ehdotetuilla lakimuutoksilla tupakkalakiin lisättäisiin savuttoman nikotiinituotteen määritelmä, joka kattaisi nikotiinipussit ja niitä läheisesti muistuttavat tuotteet.

Esityksessä ehdotetaan, että savuttomista nikotiinituotteista säädettäisiin tupakkalaissa vastaavalla tavalla kuin suussa käytettäväksi tarkoitettu tupakasta, purutupakasta ja nenänuuskasta säädetään. Tämä tarkoittaisi savuttoman nikotiinituotteen myynnin, muun luovuttamisen ja välittämisen kieltoa sekä maahantuonnin kieltoa eräitä rajoituksia lukuun ottamatta. Myyntikiellon rikkominen olisi tupakan myyntirikoksena rangaistava teko ja voisi johtaa tupakkalain mukaisen vähittäismyyntiluvan peruuttamiseen. Lisäksi ehdotetaan savuttomien nikotiinituotteiden käyttökieltoa päiväkotien ja esi- ja



perusopetusta, ammatillista koulutusta tai lukio-opetusta antavien oppilaitosten sisä- ja ulkotiloihin sekä leikkikentille. Savuttomien nikotiinituotteiden hallussapito kiellettäisiin alle 18-vuotiailta.

### **Lausunto**

Etelä-Suomen aluehallintoviraston peruspalvelut, oikeusturva ja luvat -vastuualueen ympäristöterveydenhuoltoyksikkö esittää lausuntonaan seuraavaa:

Ehdotetut muutokset tupakkalakiin ovat selkeästi kannatettavia sekä tupakkalain valvonnan että ehkäisevän päihdetyön näkökulmasta. Lisäksi mainittuihin nikotiinituotteisiin suhtautuminen ja reagointi selkenisi oppilaitoksissa muutoksen myötä.

Yksikön päällikkö

Elias Dahlsten

Ympäristöterveydenhuollon  
ylitarkastaja

Tomi Kekki

Tämä asiakirja ESAVI/15852/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument ESAVI/15852/2023 har godkänts elektroniskt

Ratkaisija Dahlsten Elias 05.05.2023 14:09

Esittelijä Kekki Tomi 05.05.2023 13:53